Sascerides: Ego vellem esse simplex quiddam, nunc 
video esse quiddam mixtum. Nam non revocat aperte, sed 
dicit: quicquid est. Hoc est ambiguum. Non aperte fate
tur, se aliud nunc scripsisse de ea re quam olim.

M. Jacobus Matthiae primum conquerebatur, se non 
satis audivisse sententiam Episcopi nec D. Andreae, quod 
parum commode sederet. Episcopus ergo exposuit iterum 
consilium M. Christophori ordine, de nominando Calvinismo, 
item revocanda ea sententia, quam in suo libro sine profes
sorum consilio edito tradidisset. Secundum hoc igitur ejus 
consilium concepta est haec confessio, quam ego et D. An
dreas putamus nihil obfulurum esse Academiae, si eam 
admitteret.

M. Jacobus: Intelligo nunc sententiam vestram, dicam 
pro conscientia mea. Ego non dubito M. Chrislophorum 
videre, quale suum consilium sit, et velle nobis diligenter 
cautum. Jam etiam scio Regem esse facilem. Ego diver
sum non sentio, sed si pauca adderentur, videlicet haec 
pauca, nempe negativa: Non esse panem vel vinum sym
bola tantum, sed vere cum iis dari corpus et sangvinem. 
Deinde pro eo, quod dicit: Quicquid est in syntagmate de 
re sacramentaria ex sententia Calvini; si diceret: cum au
tem pridem in syntagmate meo aliter de re sacramentaria 
ex sententia Calvini perscripserim, ea damno et revoco. 
Quod in genere ponit, speciatim diceret. Deinde si com
municantes poneret dignos et indignos, tum putarem satis 
cautum esse nostris capitibus. Nam ego Deum testor, 
nihil dico ex odio contra praeceptorem neque contradicendi 
studio, sed quia video agi de fortunis et capitibus nostris, 
non volo autor esse, ut ambiguitate aliqua nos ipsos in
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periculum conjiciamus. Scio enim haec, quae ibi perscripta 
sunt, per omnia non satisfacere adversarios.

Rector: Ego approbo sententiam eam, quam dixit M. 
Jacobus, et puto necessarium, ut de dignis et indignis 
dicatur.

D. Andreas valde ursit, non esse necessarium, nam 
eandem esse sententiam in eo: Quicquid est etc., et in eo: 
Cum autem aliud perscripserim. Idem et D. Joh. Fran- 
ciscus. Sed Rector et Magistri Scavenius, Sascerides et 
Jacobus urserunt vehementer. Deinde D. Andreas putavit, 
illud genus Communicationis sufficere, nec esse necessa
rium, ut dignos et indignos nominaret. Idem et D. Joh. 
Franciscus, qui et hoc addidit: Totam controversiam de 
Coena motam esse logomachiam. Ad quae M. Jacobus re
spondit: Ideo debere distinctum dici de dignis et indignis, 
quod hic esset lydius lapis ejus, quam tenent, de Coena 
sententiae. Cumque iterum D. Andreas judicaret minus 
esse necessarium, coepit M. Jacobus quaerere, cur Dn. Doc- 
tor tantopere urgeret, ne fieret mentio dignorum et indig
norum. Imo praeceptorem ipsum ea phrasi uti in Enchi
ridio suo, cui praesentem confessionem subjicit ipse prae
ceptor. Ad hanc quaestionem obmutuit I). Andreas Laurentii.